
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 66 имени Героя Советского Союза Бурыхина Е.И.» 

660022 г. Красноярск 

ул. Партизана Железняка 16 

тел. 220-14-29; 220-14-28 

sch66@mailkrsk.ru 

Выписка из приказа 

« О внедрении целевой модели наставничества» 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися", во исполнение Приказа Главного управления 

образования Администрации города № 253-П от 23.05.2022 г., на основании решения 

педагогического Совета № 8 от 17.06.2022 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МАОУ СШ № 66 целевую модель наставничества педагогических

работников и обучающихся. 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Суганову Н.В. 

3. Утвердить:

3.1. План мероприятий (дорожную карту) реализации целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся в МАОУ СШ № 66 на 2022 – 

2023 учебный год (Приложение 1); 

3.2. Положение о Системе наставничества  педагогических работников и 

обучающихся в МАОУ СШ № 66 (Приложение 2); 

3.3. Программу целевой модели наставничества в МАОУ СШ № 66 

(Приложение 3). 

4. Специалисту по кадрам Суликовской Е.П. (ответственной за размещение 

информации на официальном сайте ОУ): 

 в срок до 23.06.2022 г. ознакомить педагогических работников с 

утверждёнными документами (Приложение № 3); 

 в срок до 21.06.2022 г. разместить утверждённые документы на 

официальном сайте ОУ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой..

Директор школы О.В.Мединская 

С приказом ознакомлены: 

Выписка соответствует приказу 

Директор школы О.В.Мединская 

20.06.2023 г. 

Номер 

документа 

Дата 

01-10-227 20.06.2022 


		2023-05-03T14:31:51+0700
	Мединская Ольга Вадимовна




